[l TREINAWEB - CONTEUDO PROGRAMATICO

COd@|gﬂ |ter 3 _ TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58
Fra mewo rk PH P Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Carga horaria: 12 horas S30 Paulo - SP

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

B Conhecendo o Codelgniter
» Instalacao do Codelgniter Duracdo: 00:14:22
B MVC - Model-View-Controller

© Questionario 3 questdes

2 - Conceitos

B Flow da aplicacao
» Entendendo Library e Helpers Duragdo: 00:17:57

© Questionario 3 questdes

3 - Principais conceitos do Codelgniter

p Controllers Duracdo: 00:15:52
» Rotas Durac&o: 00:15:18
» Views Duracdo: 00:16:13
» Paginacao Durac&o: 00:09:50
» Formularios e Requests Durac&o: 00:23:26

© Questionario 3 questdes



4 - Banco de Dados

p Configuracao e conexao
» Migracoes

» Executando Queries

» Query Builder

» Models - Parte - 01

» Models - Parte - 02

© Questionério

5 - Sessoes e Acesso

p SessoOes e FlashMessage
» Componente para autenticacao
» Componente para autorizacao

© Questionario

6 - Conceitos Avancados

» Ajax com jQuery
» Tratamento de Erros
» Seguranca

© Questionario

Ficou alguma duvida em relacao ao conteldo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:11:04

00:20:02

00:14:32

00:17:36

00:22:27

00:21:43

3 questoes

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

3

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

3

00:18:35
00:24:19
00:15:13

questdes

00:19:19
00:09:13
00:08:52

questdes



