

# CodeIgniter 3 - Framework PHP

Carga horária: 12 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

### 1 - Introdução

 Conhecendo o CodeIgniter	
 Instalação do CodeIgniter	Duração: 00:14:22
 MVC - Model-View-Controller	
 Questionário	3 questões

### 2 - Conceitos

 Flow da aplicação	
 Entendendo Library e Helpers	Duração: 00:17:57
 Questionário	3 questões

### 3 - Principais conceitos do CodeIgniter

 Controllers	Duração: 00:15:52
 Rotas	Duração: 00:15:18
 Views	Duração: 00:16:13
 Paginação	Duração: 00:09:50
 Formulários e Requests	Duração: 00:23:26
 Questionário	3 questões

## 4 - Banco de Dados

▶ Configuração e conexão	Duração: 00:11:04
▶ Migrações	Duração: 00:20:02
▶ Executando Queries	Duração: 00:14:32
▶ Query Builder	Duração: 00:17:36
▶ Models - Parte - 01	Duração: 00:22:27
▶ Models - Parte - 02	Duração: 00:21:43
▣ Questionário	3 questões

## 5 - Sessões e Acesso

▶ Sessões e FlashMessage	Duração: 00:18:35
▶ Componente para autenticação	Duração: 00:24:19
▶ Componente para autorização	Duração: 00:15:13
▣ Questionário	3 questões

## 6 - Conceitos Avançados

▶ Ajax com jQuery	Duração: 00:19:19
▶ Tratamento de Erros	Duração: 00:09:13
▶ Segurança	Duração: 00:08:52
▣ Questionário	3 questões

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).